Asignatura: Matematicas

Profesora: Lic. Yoselin Campos R.

1. Completa:

@ UNIDAD EDUCATIVA FE Y ALEGRIA MARISCAL SUCRE A

EVALUACION N°i- 3RO A DE PRIMARIA ¢ a

Ndamero Descomposicion

479

856

978

666

705

2. Lee y escribe las cantidades:

Doscientos setenta y nueve=

Mil quinientos veinticuatro=

Mil nueve=

Seiscientos noventa y tres=
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a) (6+5)+3=6+(5+3)
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4. Resuelve las siguientes sumas aplicando la propiedad asociativa:

3. Escribe en forma literal
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6. Resuelve los siguientes ejercicios:

235 387
979 485

U o0

775 548
557 305

7. Escribe los dias de la semana
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0
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